

# DEWAN PENGURUS NASIONAL IKATAN AKUNTAN INDONESIA (INSTITUTE OF INDONESIA CHARTERED ACCOUNTANTS)

#### KEPUTUSAN DEWAN PENGURUS NASIONAL IKATAN AKUNTAN INDONESIA NOMOR: KEP-11.942/SK/DPN/IAI/XII/2022

#### **TENTANG**

### PENETAPAN TAMBAHAN DAFTAR PEMILIH TETAP KONGRES XIV IKATAN AKUNTAN INDONESIA

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

#### DEWAN PENGURUS NASIONAL IKATAN AKUNTAN INDONESIA,

#### Menimbang

- a. bahwa Dewan Pengurus Nasional (DPN) Ikatan Akuntan Indonesia (IAI) telah menetapkan pelaksanaan Kongres XIV IAI pada tanggal 15 Desember 2022 dengan salah satu agenda untuk memilih dan mengangkat DPN IAI Periode 2022-2026;
- b. bahwa DPN IAI telah mengirimkan undangan pertama dan kedua kepada Anggota IAI melalui media massa sesuai dengan ketentuan Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga (AD ART) IAI;
- c. bahwa IAI telah membuka pendaftaran Pemilih Kongres XIV IAI pada tanggal 5 September 2022 sampai dengan 7 Desember 2022, sesuai tata cara dan mekanisme pemilihan yang ditetapkan DPN IAI;
- d. bahwa pendaftaran Pemilih Kongres XIV IAI telah ditutup pada tanggal 7 Desember 2022 dan menerima sanggahan kendala pendaftaran pada tanggal 9-10 Desember 2022;
- e. bahwa IAI menerima tambahan sanggahan kendala pendaftaran Pemilih pada tanggal 15 Desember 2022;
- f. bahwa permintaan tambahan pendaftaran Pemilih terkendala telah disampaikan pada Sidang Pleno Sementara Kongres XIV IAI dan disetujui untuk dimasukkan ke dalam Daftar Pemilih Tetap (DPT);
- g. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf e, dan huruf f, perlu menetapkan Surat Keputusan Dewan Pengurus Nasional IAI tentang Penetapan Tambahan Daftar Pemilih Tetap Kongres XIV Ikatan Akuntan Indonesia;

#### Mengingat

- 1. Anggaran Dasar IAI (Berita Negara Republik Indonesia tanggal 24 Maret 1959 Nomor 24) beserta perubahannya dari waktu ke waktu, terakhir sesuai Akta Notaris Nomor 08 tanggal 28 Juli 2020 dan persetujuan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia sesuai Keputusan Nomor AHU-0000789.AH.01.08 Tahun 2020 tanggal 26 Agustus 2020;
- 2. Anggaran Rumah Tangga IAI, beserta perubahannya dari waktu ke waktu, terakhir sesuai Akta Notaris Nomor 08 tanggal 28 Juli 2020;
- 3. Surat Keputusan Dewan Pengurus Nasional Ikatan Akuntan Indonesia Nomor KEP-55/SK/DPN/IAI/XII/2021 tentang Pengangkatan Tim Pekerja Kongres XIV Ikatan Akuntan Indonesia;
- 4. Surat Keputusan Dewan Pengurus Nasional Ikatan Akuntan Indonesia Nomor KEP-37-A/SK/DPN/IAI/VII/2022 tanggal 19 Juli 2022 tentang



## DEWAN PENGURUS NASIONAL IKATAN AKUNTAN INDONESIA (INSTITUTE OF INDONESIA CHARTERED ACCOUNTANTS)

Penetapan Tata Cara dan Mekanisme Pemilihan Pengurus IAI Periode 2022-2026;

5. Surat Keputusan Dewan Pengurus Nasional Ikatan Akuntan Indonesia nomor KEP-11.941/SK/DPN/IAI/XII/2022 tentang Penetapan DPT Kongres XIV IAI;

Memperhatikan : Berita Acara Penetapan Tambahan Daftar Pemilih Tetap Kongres XIV IAI.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : KEPUTUSAN DEWAN PENGURUS NASIONAL IKATAN AKUNTAN

INDONESIA TENTANG PENETAPAN TAMBAHAN DAFTAR PEMILIH

TETAP KONGRES XIV IKATAN AKUNTAN INDONESIA.

KESATU : Menetapkan Daftar Pemilih Tetap Kongres XIV IAI sebanyak 1.740 (seribu

tujuh ratus empat puluh) Anggota Utama IAI sebagaimana dimuat pada portal

IAI melalui tautan <a href="https://kongres.iaiglobal.or.id/daftar-pemilih">https://kongres.iaiglobal.or.id/daftar-pemilih</a>.

KEDUA : Daftar Pemilih Tetap merupakan Daftar Pemilih Sementara 1 dan 2 sebanyak

1.718 (seribu tujuh ratus delapan belas) orang, serta Pemilih yang menyampaikan sanggahan atas kendala pendaftaran sampai dengan 10 Desember 2022 sebanyak 21 (dua puluh satu) orang, dan tambahan

pendaftaran terkendala pada 15 Desember 2022 sebanyak 1 (satu) orang.

KETIGA : Anggota Utama IAI yang telah ditetapkan pada Daftar Pemilih Tetap wajib

hadir di lokasi pelaksanaan Kongres XIV IAI untuk menggunakan hak suaranya, dan wajib melakukan presensi kehadiran Pemilih pada Kamis, 15

Desember 2022 paling lambat pukul 14.00 WIB.

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta

Pada tanggal 15 Desember 2022

Dewan Pengurus Nasional

Ikatan Akuntan Indonesia.



Prof. Mardiasmo, MBA., Ph.D., CFrA., QIA., Ak., CA., FCMA., CGMA., ASEAN CPA., CPA (Aust.)., CSFA

Ketua

#### Tembusan Yth.:

- 1. Dewan Penasehat IAI;
- 2. Dewan Pengurus Nasional IAI;
- 3. Majelis Kehormatan IAI;
- 4. Anggota IAI; dan
- 5. Arsip.